
 

 

 

 
 
Maailman terveysjärjestö WHO:n 74. yleiskokous 24.5.-1.6.2021 ja hallintoneuvoston 149. 
kokous 2.6.2021 – Suomen valtuuskunnan nimeäminen  
 

Maailman terveysjärjestö WHO:n 74. yleiskokous järjestetään 24.5.-1.6.2021 ja 
hallintoneuvoston 149. kokous 2.6.2021. Kokoukset järjestetään virtuaalisesti 
koronaviruspandemiasta johtuen.  
 
Yleiskokouksen laajat käsittelyssä olevat asiat ovat WHO:n ja globaalin 
terveyshätätilannevalmiuden ja -vasteen vahvistaminen sekä WHO:n kaksivuotinen 
ohjelmabudjetti kaudelle 2022-2023 ja järjestön kestävä rahoitus. Muita asiakohtia 
ovat muun muassa COVID-19-vaste ja WHO:n terveyshätätilanneohjelman työ, 
Nagoyan pöytäkirja ja kansanterveys, naisiin ja lapsiin kohdistuvan väkivallan 
ehkäiseminen, terveydenhuollon henkilöstö, tarttumattomat taudit sekä terveyden 
sosiaaliset taustatekijät. Suomi seuraa lisäksi muun muassa laboratorioiden 
bioturvallisuuteen, mikrobilääkeresistenssiin, lääkkeisiin ja polioon liittyvää 
keskustelua. Useista asiakohdista odotetaan päätöksiä tai päätöslauselmia.  
 
Suomi aloitti kolmivuotiskautensa 34 jäsenen hallintoneuvostossa toukokuussa 2018 
ja kausi tulee päätökseen toukokuun 2021 yleiskokouksessa. Hallintoneuvoston 149. 
kokouksessa käsitellään muun muassa WHO:n hallintoreformia, pääjohtajavalinnan 
prosessia, sekä henkilöstöasioita. 
 
Yleiskokousta edeltävä neuvoa-antavan ohjelma-, budjetti- ja hallintokomitean 
kokous järjestetään 19.-21.5.2021.  

 
Kansallinen valmistelu 

 
Suomen kannat WHO:n 74. yleiskokoukseen valmistellaan sosiaali- ja 
terveysministeriön vetämässä globaalin terveyden verkostossa, johon kuuluu 
sosiaali- ja terveysministeriön, ulkoministeriön, Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen, 
Työterveyslaitoksen, Soste ry:n ja Kelan edustajia. 
 
Lisäksi sosiaali- ja terveysministeriö ja ulkoministeriö osallistuvat 
kokousvalmisteluihin EU-koordinaation sekä Pohjois- ja Baltian maiden koordinaation 
kautta.  
 
EU-puheenjohtajamaa koordinoi yhdessä unionin ulkosuhdehallinnon kanssa EU-
kantojen ja -puheenvuorojen valmistelun. 
 
Suomen valtuuskunta 
 
Esitetään, että valtioneuvosto asettaa valtuuskunnan WHO:n 74. yleiskokoukseen ja 
WHO:n hallintoneuvoston 149. kokoukseen alla olevan esityksen mukaisesti. 

 
Yleiskokouksen valtuuskuntaa johtaa perhe- ja peruspalveluministeri Krista Kiuru. 
Valtuuskunnan muut jäsenet ovat suurlähettiläs Kirsti Kauppi (UM/GEN), 
suurlähettiläs Päivi Sillanaukee (UM), osastopäällikkö Taneli Puumalainen 
(STM/TUTO), pääjohtaja Markku Tervahauta (THL), kansainvälisten asiain johtaja 
Outi Kuivasniemi (STM/KVY), ministerineuvos Eero Lahtinen (UM/GEN), 
lääkintöneuvos Anni-Riitta Virolainen-Julkunen (STM/TUTO), neuvotteleva virkamies 
Marjukka Vallimies-Patomäki (STM/APO), erityisasiantuntija Kaisa Lähdepuro 
(STM/KVY), korkeakouluharjoittelija Saga Luoma (UM/GEN) ja 
korkeakouluharjoittelija Irene Hurmerinta (STM/KVY). Lisäksi valtuuskuntaan 
osallistuu puheenjohtaja Nina Hahtela, Suomen Sairaanhoitajaliitto. 
 



 

  

 

 

 

Hallintoneuvoston kokouksen valtuuskuntaa johtaa suurlähettiläs Kirsti Kauppi 
(UM/GEN). Valtuuskunnan muut jäsenet ovat pysyvä edustaja, suurlähettiläs Päivi 
Sillanaukee (UM), kansainvälisten asiain johtaja Outi Kuivasniemi (STM/KVY), 
ministerineuvos Eero Lahtinen (UM/GEN), erityisasiantuntija Kaisa Lähdepuro 
(STM/KVY), korkeakouluharjoittelija Saga Luoma (UM/GEN) ja 
korkeakouluharjoittelija Irene Hurmerinta (STM/KVY). 


